
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 73 del 21/04/2023    

Repertorio Generale n. 512  del 21/04/2023 

Oggetto:  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEI  SERVIZI  DI  PROMOZIONE  E 
GESTIONE  DELLE  ATTIVITA'  CONGRESSUALI  DI  ORGANIZZAZIONE  DEGLI 
EVENTI DA SVOLGERE NELLA STRUTTURA COMUNALE DENOMINATA "PALAZZO 
DEI CONGRESSI", SITA IN P.ZZA V. EMANUELE DEL COMUNE DI TAORMINA - CIG: 
9297969EBC. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 73 del 21/04/2023   
 

Oggetto:  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEI  SERVIZI  DI  PROMOZIONE  E 
GESTIONE  DELLE  ATTIVITA'  CONGRESSUALI  DI  ORGANIZZAZIONE  DEGLI 
EVENTI DA SVOLGERE NELLA STRUTTURA COMUNALE DENOMINATA "PALAZZO 
DEI CONGRESSI", SITA IN P.ZZA V. EMANUELE DEL COMUNE DI TAORMINA - CIG: 
9297969EBC. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

 che il Comune è proprietario dell’immobile comunale sito in P.zza V. Emanuele denominato 
“Palazzo dei Congressi” attualmente utilizzato solo per brevi periodi ad attività congressuale 
od altro;

 che  l’Amministrazione  ha  inteso procedere  all’affidamento  in  concessione  dei  servizi  di 
promozione  e  gestione  delle  attività  congressuali  da  svolgere  nella  struttura  comunale 
denominata “Palazzo dei Congressi”, attraverso un bando di gara europeo;

 che con Determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune 
di  Taormina  n.  106  del  07/07/2022,  per  l’affidamento  dei  servizi  in  questione,  è  stata 
indetta la Procedura Aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 18 aprile, n. 50;

 che con la stessa Determinazione Dirigenziale sono stati approvati il  bando di gara ed i 
relativi allegati;

 che nel bando è stato indicato il  termine per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica e quella contenente l’offerta economica, 
arco temporale ore 12:00 del giorno 30.11.2022;

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative:

-    ADITUS SRL. P.IVA: 09896500015, Via Sebastiano Caboto n° 35, Torino;

-    INTERGUEST SOCIETA’ CONSORTILE ARL, P.IVA: 05619570871, Via San Basilio 1, 95037 
San Giovanni La Punta (CT).

Vist i Verbali di gara  n. 1 del 07/12/2022, n. 2 del 18/02/2023, n. 3 del 18/02/2023 e n. 4 del  
20/02/2023;

copia informatica per consultazione



Considerato che  con  Verbale  di  gara  n.  4  del  20/02/2023,  la  CUC  incaricata  ha  proposto 
l’aggiudicazione dell’appalto  de quo al costituendo raggruppamento temporaneo d’impresa tra la 
società ADITUS SRL (Mandataria), P.I.  09896500015 e la società  MOMENTO SRL (Mandante)  P.I. 
/C.F. 01973370545;

Considerato  ancora  che  sono  stati  effettuati  i  rituali  controlli,  finalizzati  all’aggiudicazione 
dell’appalto di cui trattasi, con esito positivo;

Richiamat:
 il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;
 il D.lgs. 50/2016;
 lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Approvare  i verbali di gara  n. 1 del 07/12/2022, n. 2 del 18/02/2023, n. 3 del 18/02/2023  
e n. 4 del 20/02/2023, unitamente a tutta la documentazione appositamente richiamata ed 
allegata, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 

2. Aggiudicare, in  regime di  concessione,  al  raggruppamento temporaneo d’impresa tra la 
società ADITUS SRL (Mandataria), P.I. 09896500015 e la società MOMENTO SRL (Mandante)  
P.I.  /C.F.  01973370545,  i  servizi   di  promozione e gestione delle  attività  congressuali  di 
organizzazione degli eventi da svolgere nella struttura comunale denominata “Palazzo dei 
Congressi”,  sita in P.zza V. Emanuele del Comune di Taormina, per un canone annuo da 
versare al Comune di Taormina pari ad euro 60.720,00 oltre iva, per la durata di anni nove,  
non prorogabile, dalla data di consegna, ai patti ed alle condizioni di cui al C.S.A., all’offerta 
tecnica ed all’offerta economica dell’aggiudicatario. 

3. Trasmettere  la presente determinazione a tutti gli  operatori  economici  partecipanti alla 
gara d’appalto di cui trattasi.

4. Pubblicare il presente atto all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’ente, ai sensi di legge. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


